Questio fidei interpretari po-  
test, & secundum naturam  
suam, & quo ad nos.

Questio illius, vtrum beata  
virgo penitus à peccato ori-  
ginali fuerit libera, neutra  
pars ad catholicam fidem po-  
test attinere.

Questiones quatuor, quas Ari-  
stoteles inserit de vnaquaque  
re, quo pacto terminari que-  
ant. 361. a

Questiones cognitionis qua-  
drupartitæ sunt. 362. a

Questiones Theologiæ sunt  
quædam, pro quarum veri-  
tate Theologo est in capitis  
discrimen veniendum, sunt  
& alix, quæ ignorari & ne-  
gari sine fidei iactura possunt.  
362. b

Questiones naturales in dupli-  
ci sunt differentia, quædã so-  
lis naturæ argumentis pro-  
bantur, alix fidei etiã aucto-  
ritate confirmantur. 451. b

Questionum actionis duo sunt  
genera. 362. a

R.

**R**atio res omnes cõtinet,  
& nulla disputatiõ ex-  
cluditur. 270. b

Rationes naturales & humanas  
theologo non solum viles,  
sed necessarias esse ostendi-  
tur. 259. b

Rationes naturales non sunt ar-  
ma Saulis, quæ pugilem ma-  
gis grauant, quàm iuuat, sed  
potius gladius Goliath. 264. a

Rationes naturæ, quæ in vsum  
Theologiæ veniunt interdũ  
infirme, firmæ nonnunquã  
sunt. 265. a

Rationes philosophiæ quæ rei-  
citur, Dei veritati, quæ ille sub-  
sistunt, refragatur. 65. b

Rationibus naturalibus exteri ad  
fidem adducuntur, fratres cõ-  
firmantur, dociles inuitantur,  
repugnantes repelluntur. 263. a

Regulæ tres, ad quas fidei iudi-  
cia externa dirigenda sunt.  
387. b

Regulæ tres Annij quasi indi-  
ces, quibus historici cuius-  
cunq; fides ac veritas explo-  
retur. 320. a

Regulæ istas Annij vanas esse  
ostendit auctor. 322. a

Regulæ Annij in iudicio histo-  
riæ viles esse non possunt.  
322. a. & b

Regula.

I N D E X.

Regularum Annij & ipsius An-  
nij censura, que pag. 321. in-  
cepta est, finitur. 322. b  
Regulę & leges multiplices sunt,  
que veraces historicos à fal-  
sacib. distinguere valēt. 322. b  
Regula prima ex hominū pro-  
bitate integritateq. sumitur.  
ibidem.  
Regula secunda presert historico-  
cos, qui ingenij seuernati  
quandā prudentiam adiun-  
xerunt, & ad eligēdum & ad  
iudicandū. 326. a  
Regula tertia, cui historico aucto-  
ritatem ecclesia tribuit, hic  
dignus est, cui nos etiam au-  
thoritatem adiungamus. 337. b  
Religionis apud veteres quantus  
honus habitus. 413. b  
Remissio iniquitatis duplex, v-  
na perfecta, altera imperfe-  
cta. 423  
Res à Deo creatae improprie di-  
cuntur esse fallaces. 14  
Respublica non potest continē-  
ri nisi duabus rebus, nempe  
premio & pœna. 336. a

S.

**S**acerdos laboris sui merce-  
dem quamlibet accipere à  
multis pro vna missa non  
potest. 436. b  
Sacerdos siue pro paucis, siue pro  
pluribus celebret, cibum vi-  
tę necessarium expetere suo  
iure potest. 436. b

Sacerdotes illi à Deo vocati sūt,  
qui ab Apostolis & eorum  
successorib. nre vocati sunt.  
420. a  
Sacrificare quid. 407. a  
Sacrificium est proprium opus  
religionis. 307. a  
Sacrificium est species operis sa-  
cri & religioni, atque adeo o-  
pus sacrum est, quali genus  
sacrificij. 307. a  
In sacrificio hominē oportet esse,  
que Deo immoletur.  
Sacrificium esse non potest, vbi  
non est oblatio. 307. b  
Sacrificium quiddam aliud pre-  
ter oblationem sibi vendi-  
cat. 408. a  
Sacrificium & donum differūt,  
408. a.  
Sacrificij nomē dupliciter in sa-  
cra scriptura accipitur, & p-  
prie, & translate. 408. b.  
Sacrificium si fuerit cruentum,  
mors erit cruenta: sin autem  
fuerit incruentum, mors quo-  
que erit mystica & incruen-  
ta, id est, effectus mortis cru-  
entę nunc presens adesset. 422. a  
Sacrificiorum plura, quam duo  
genera fuerunt in veteri te-  
stamento. 410. b  
Sacrificij nomē interdū pro re,  
que Domino offertur, inter-  
dum verò pro actione ipsa sa-  
crificandi solet accipi. 410. b  
Sacrificium Eucharistię duobus  
modis à Catholicis asseritur.  
ibidem

Sacri.

I N D E X.

Sacrificium verè & proprie est  
in lege noua. 410. b  
Sacrificij altaris effectus, nec à  
bono ministro sit maior, nec  
à malo sit minor. 410. b  
Sacrificium altaris per modum  
redemptionis & pretij pro-  
dest viuis, defunctis verò for-  
san per modum orationis &  
suffragij tantum. 435. b  
Sacrificium quo pacto dicatur  
delere crimina remittere que  
peccata. 433. a  
Sacrificium altaris per se propi-  
tatorium est, ex se quoque ad  
remissionem peccati institu-  
tum. 435. a  
Sacrificium an contineat occi-  
sionem animalis quod offer-  
tur, & quomodo in eucharis-  
tię hostia mors interueniat.  
423. b  
Salomon in peccatis Christi ty-  
pus nō fuit, sed in pace. 1. a  
Salmanasar & Senacherib eun-  
dē fuisse dixit Euse. manife-  
stè contra sacram scripturam.  
339. b  
Salomonis sentēcias sparsas alij  
collegerunt. 49. a  
Sancti oēs & Doctores Ecclesię  
hæseruerint aliquem librum  
esse canonicum, habendum  
est, perinde ac si tota ecclesia  
asseruisset. 28. a  
Sanctorum testimonia referri pos-  
sunt, vel ad philosophię do-  
gmata, vel ad assertiones si-  
dei comprobandas. 218. a.

Sanctorum disputatio est du-  
plex. 217. b.  
Sanctorum auctoritas cū asseritur,  
ad facultates que naturali lu-  
mine cōtinētur, tantum pol-  
let, quantum ratio naturę  
consentanea persuaferit.  
Sanctorum vnus aut duorum  
auctoritas etiam in his, que  
ad doctrinam fidei pertinent,  
probabile argumentum sub-  
ministrare potest, firmum nō  
potest. 218. b.  
Sancti auctores etiam probatissi-  
mi non eodem gradu & loco  
sunt omnes. 221. a  
Sanctorum plurium auctoritas  
reliquis licet paucioribus re-  
clamantibus firma argumen-  
ta Theologo prestare non va-  
let. 221. b  
Sanctorum omnium auctoritas  
in his, que ad fidem non per-  
tinent, probabilem facit hōē,  
certam non facit. 222.  
Sanctorum omnium communis  
intelligentia certissimum ar-  
gumentum Theologo præ-  
stat ad Theologicas assertio-  
nes corroborandas. 434. &  
724.  
Sanctos doctores in eundem  
scripturę sensum conuenien-  
tes qui cōtempserit, non ho-  
minem contemnit, sed Deū.  
228. a  
Sanctorum veterem concordē  
expositionem, qui reijcit, in-  
telligentiam quam hætenus

\*\*\* 4 \*\*\*

INDEX.

ecclesia habuit, reijcere con-  
uincitur. 230. a  
Sancti ecclesie doctores non  
tam ipsi docet, quam in ipsis  
Deus. 230. b  
Si a sanctis antiquis fideles sen-  
sum scripturae falsam accepe-  
re, certe non receperunt Dei  
euangelium. 231. a  
Sanctis doctoribus sacrarum li-  
terarum intelligentia si qui-  
bus, maximè, per spiritum da-  
ta est. 231. b  
Sanctis omnibus in scripturae sa-  
cre interpretatione qui spiritum  
veritatis negat, hic eundem spi-  
ritum ecclesie tollit. ibidem.  
Sancti simul omnes in fidei do-  
gmate errare non possunt.  
231. b. 370. b  
Sanctorum patrum doctrina &  
ecclesie traditio ita sunt con-  
iuncta, vt dissociari non pos-  
sint. 233. a  
Sanctorum partium antiqua con-  
sensio non in omnibus diui-  
ne legis quaestiuiculis, sed in  
fidei regula nobis certo est  
sequenda. 234. a  
Sanguis Christi in singulis sa-  
cramentis peculiarem effe-  
ctum operatur iuxta cuiusq;  
peculiarem & significationem  
& naturam. 434. b  
Sanguis Christi in speciebus pa-  
nis & vini per se remissionem  
peccati & culpatum venia-  
lium tribuit, interdum tamè  
quamuis per accides tribuit

etiam mortaliu, non quia offer-  
tur, sed quia sumitur. 435. a  
Sanguis Christi ex significatione  
specierum panis & vini, tan-  
quam ex causa instrumenta-  
li & adiuuante definitur, vt  
eam remissionem efficiat, cui-  
us participes sunt ij, qui non  
indigne ad altare domini ac-  
cedunt. ibid.  
Sanguis Christi si tam proprie  
noster esset, quam suus cuius,  
que proprie est, sine dubio  
Christi sanguine oblato ro-  
ta poena quantum infinita sol-  
ueretur. 435. a  
Sanguis Christi noster est, eo  
modo, quo lux solis nostra  
est, nempe vt causa vniuer-  
salis. 420. b  
Scientia pietatis est nosse legem,  
intelligere prophetas, euan-  
gelio credere, a apostolos non  
ignorare. 270. a  
Scripturae sacrae firmitas con-  
suet, si per administratos falli à  
Deo possumus. 21. a  
Scriptura minus numeros pre-  
terire aliquando solet. 318. a  
Scripturae sacrae vis & energia  
in aliquibus locis non satis  
per negationem explicatur. 19. a  
Scriptura est iudex mortuus, qui  
negligentium vtrinque ra-  
tiones audire, nec sententiam  
eloqui valet. 23. a  
Scripturae vsus est perinde po-  
pulum repraesentare ac si o-  
mnes mali essent, atq; ita cõso-  
lari

INDEX.

lari vt si omnes essent boni.  
123. b. 124. a. 142. b. 143. a &  
178. b  
Scripturae sacrae expositio legi-  
tima per traditionem maiorum  
accipienda est. 227. & seq.  
Scriptura in pluribus locis he-  
braicu verbum cum interpre-  
tatione sua ponit. 51. b. 52. a  
Scripturae precepta quaedam te-  
poraria, quaedam vero aeter-  
na sunt. 82. b  
Sedes apostolica & infidenci  
in fide iudicio atq; decreto p  
eodem reputantur. 204. b  
Synagoga post tempora etiam  
Moysis habuit semper vnum  
summum Pontificem, è cuius  
iudicio priuati omnes ciues  
ac iudices etiam minores pe-  
derent. 193. b  
Spiritus sanctu à filio procede-  
re conc. Ephesinu ex illo scri-  
pturae loco, de meo accipiet,  
& ex illo, quem ego mittam  
vobis, &c. accipit. 368. b  
Speculum exemplorum & aurea  
legenda taxantur. 337. a  
Stellam apparuisse Magis ante  
Christi natiuitatem Chryso-  
stomo & Aug. placet. 279. b

T

Terulliani opuscula apocri-  
pha per Gelasium. 341. b  
Testamentum minus so-  
lenne an sit validum secundu  
sententiam Alexandri tertij,

ca. cum esset, de testa. 226. a. b  
& Testamentum apud Latinos in-  
terdum pactum & promissio-  
nem significat. 53. a  
Testimonia ex vetustate defum-  
pta potentiora sunt ad pro-  
bandum.  
Theologia ratio est sermoque  
de Deo. 543. b  
Theologia scientiae appellatio-  
nem proprie sibi veditat. 343. b  
348. a  
Theologia circa res etiam con-  
tingentes versatur sine sui no-  
minis iactura. ibidem.  
Theologia duplex, altera natu-  
ralis, altera supernaturalis.  
344. b  
Theologia euidens & clara esse  
potest. 352. b  
Theologia nullo modo inutilia  
colligit, quin super Dei fun-  
damentum aurum, argentum,  
lapides pretiosos superaddifi-  
cat. 366. b  
Theologica conclusio seu qua-  
estio ea proprie est, quae ex  
theologiae principijs vt effe-  
cta è causis suis oritur. 366. b  
Theologiae tractatio bipartita  
est. 344. a  
Theologiae finis primarius est  
diuinae naturae contemplatio,  
postremus autem earum re-  
rum actio, quae ad bene bea-  
teque viuendum sunt necessa-  
riae. 346. b  
Theologiae consequentiae firmæ  
& cui-

INDEX.

& evidentes sunt. 342.a  
 Theologiæ ratio formalis duplex & bipartita. 352.a  
 Theologiæ ratio formalis est esse reuelatum à Deo, lumen ÷ diuinitus infusum. 351.b  
 Theologiæ principia per fidem intelligi asserunt ferè theologi, quia de viatoru theologia disputant. 352.b  
 Theologiæ nostræ formalis ratio eadem ac fidei est. 353.a  
 Theologiæ principia ea sunt habenda, quæ per sacros auctores ecclesiæ diuinitus sunt reuelata. 354.a  
 Theologiæ vera & germana principia in libris sacris atq; in Apostolorum traditionibus continentur. 202.b  
 Theologiæ primaria principia sunt articuli fidei, cætera omnia quæ in sacris literis vel in traditionibus assumuntur, sunt veluti secundaria. 354.a  
 Theologiæ principia philosophi ostendere probabiliter possunt, demonstrare necessariè non possunt. 358.a.b  
 Theologiæ effecta cum in dubium vocantur, quæstiones sunt, cum ratione coguntur, conclusiones. 366.a  
 Theologiæ principia vel disposita inter se & ordinata sunt, vel cõnexa & colligata. 361.a  
 Theologiæ scholasticæ propriu munus, quod sit. 236.b  
 Theologiæ veræ tres hæc, scilicet scientia Dei, cælestium rerum cognitio, humanarum prudentia & vsus. 221.a  
 Theologiam scholasticam exploant & exhibent hæretici iuniores. 231.a  
 Theologiam non esse speculatiuam sed effectiuam aliqui nituntur persuadere. 344.b  
 Theologus materiam à priscais auctoribus, formam à iunioribus mutari debet, in proemio. lib.  
 Theologus præter communem artem differendi quam dialectici tradunt, aliam habeat necesse est. in proemio lib. 1.  
 Theologus scholasticus est, qui de rebus diuinis prudenter, doctè & literis institutisq; diuinitus ratiocinatur. 236.b  
 Theologo necessaria est & auctoritas & ratio. in proemio.  
 Theologi qua de causa nullum principium in Theologia reliquerunt, quod in quæstionem non verterint. 361.b  
 Theologi differentis primum officium quod sit. 363.b  
 Theologi vniuersi in theologiæ certis constantibusq; decretis definitis errare non possunt. 371.b  
 Theologi quidam indignè nominantur. 327.a  
 Theologi sunt quidam in discordiam nati. 236.a  
 Theologorum scholasticorum testimonio si alij viri docti contra

INDEX.

contra pugnant, nõ plus valet quàm ratio eorum, vel auctoritas comprobatur. 239.a  
 Theologorum communi omnium sententiæ resistari, temerarium est. 239.b  
 Theologorum omnium eõcordem sententiam de fide aut moribus contradicere, si hæreticis non est, proximum est hæresi. 239.b. 240.a  
 Theologus qui pontificum canones ignorat, multa desunt ad vius Theologiæ necessaria. 241.a  
 Theologos omnes in vna se cõcordare fieri non potest, nisi diuino spiritu promoueantur. 241.a  
 Traditio ad hæreticos confutandos maiorem vim, quàm scriptura habet. 98.a  
 Traditionum Apostolicarum alteras Apostoli à Christo Domino acceperunt, alteras vero apostoli ipsi spiritu sancto suggerente ad ecclesiæ utilitatem ediderunt. 102.b  
 Traditiones Apostolicæ impugnantur ab hæreticis. 103. 90. b. & seq.  
 Ad traditiones Christi & apostolorum inuestigandas viæ quatuor sternuntur. 100.a vsque 101.b  
 Traditionum Apostolicarum certitudo ac firmitas multis magnisque rationibus atque auctoritatibus & explicantur & muniuntur 103.a & seq.  
 Traditiones sunt diuina verba, non aliter ac illa quæ sacris libris scripta sunt. 108.a  
 Traditiones non sunt diuinarum scripturarum additamenta, sed completa sunt potius, & earum quasi commentaria. 208.a  
 Transmigrationis septuaginta annorum quomodo computandi sint, an in primum annu Cypri, an vero in secundum Dariusi iustissime disputatur. 30. b  
 Transmigrationis septuaginta annorum initium à desolatione ac sumendum est, non à transmigratione. 203.a  
 Turris David, id est, sacre scripturæ auctoritas, arietibus quatuor concuti solet. 9.a

V  
 Vasa argentea & aurea ac supellex Aegyptiorum quid significant. 257.b  
 Verbum imperandi non semper aut præceptum aut conciliu secum, sed aliquando etiam permissionem fert. 15.a  
 Verbum, iudico, frequenter in ea significatione accipitur, vt idem sit, quod sentio seu opinor. 250.b  
 Veritas purissima non est, cui quoquomodo est vel falsitas vel fallacia permixta. 15.a  
 Veritas quædam est, quæ non habet pietatem. 170.a

Veni

I N D E X.

Veritas scripturæ semper fuit  
connexa cum rectitudine si-  
dei. 39. b

Veritas scripturæ verè & propriè  
in intellectu est, in scriptura  
autè impropiè tanquam in  
signo. 368. a

Veritates quædã catholicæ ita  
ad fidem pertinēt, vt his sub-  
latis fides quoque ipsa tolla-  
tur. 391. a

Veritates quædã catholicæ sunt  
quibus euerfis fides quatitur  
sed non evertitur. ibid. c. m.

Vincentius Valuacen. & D. An-  
toni. nō tam vera, quàm mul-  
ta scripserunt. 337. b

Viri Apostolici & spirituales o-  
mnia discernunt quæ ad salu-  
tem sunt necessaria. 36. b

Viri prudentes nolunt cognitio-  
nem de Deo vacantem & o-  
ciosam esse. 348. a

Vnctio interior sapientibus ec-  
clesiæ Magistris sufficit ad ea,  
quæ fidei aduersantur refu-  
tanda, at ignorantibus opus  
est externa doctrina. 29. a

Vnctio non docet quemcunque  
de omnibus, sed quemque de  
ijs, quæ sunt sibi propria &  
necessaria. 29. b

Volente aliquo ea fieri dicuntur,  
quæ illo non inuito fiunt. 19. b

In voce ambigua non licet v-  
numquodlibet significatum  
accipere. 151. b

Vtrum concilium per legatos  
summi Pontificis celebratū  
firmam habeat auctoritatem  
159. b

Vtrū summus pōtiffex teneatur  
in serenda sententia maiore  
partem iudicū sequi. 163. b

Vtrum concilia in moribus er-  
rare possint. 171. a

Vtrum sit hæreticū asserere vel  
aliquam ecclesiæ consuetudi-  
nem esse malam, vel aliquam  
ipsius legem iniustam. 174. a

Vtrum Anima Christi statim  
ab initio suæ creationis Deū  
clare viderit. 439. a

Vtrum animus hominis sit im-  
mortalis. 431. b

Vulgata dictione rerum vocabu-  
la pro rerum imaginibus v-  
surpantur. 301. a

Vulgi falsæ opiniones in dupli-  
ci sunt differentia. 300. b

Vulgi sermones non solent ho-  
mines seueri aucupari, quam  
uis grauissimi viri in scriben-  
do id fecerint. 336. b

Indicium finit.

AUTHORITATES SACRÆ SCRIPTURÆ, QUÆ IN HOC OPERE  
interuntur, & explicantur.

*Genesis. 2.*  
**I**nspirauit in faciem eius spi-  
raculum vitæ, & factus est  
homo in animam viuē-  
tem. 368. a

16 Illa concepisse se videns, de-  
spexit dominam suam, &c.  
261. a

18 Descendam & videbo vtrum  
clamorem opere compleue-  
rint. 447. b

19 Ne respicias post tergum. 72. b

22 Expectate hic, ego & puer  
postquam adorauerimus, re-  
uertemur ad vos. 13. a

26 Isaac discedens vt veniret ad  
torrentem Gerare, habitare-  
que ibi, rursus fodit alios pu-  
teos, quos foderant serui pa-  
tris sui Abraham, &c. fode-  
runtque in torrente, & repe-  
rerunt aquam viuam. Sed &  
ibi iurgium fuit pastorū Ge-  
rare aduersus pastores Isaac  
dicentium, nostra est aqua,  
&c. fodit aliam, pro quo non  
contenderunt. Itaque voca-  
uit nomen eius latitudo 65. a

24 Per salutem Pharaonis explo-  
ratores estis. 20. a

27 Ego sum primogenitus tuus

*Esau, &c. 14. a*  
*Exodi.*  
31 Vocari ex nomine Beseleel  
& impleuit cum sapientia.  
263. b

12 Fecerunt filij Israel, sicut  
præceperat Dominus Moy-  
si, & perierunt ab Aegyptijs  
vasa argentea & aurea. 15. a  
*Leuitici.*  
4 Orabit pro eo & pro peccato  
eius, & dimittetur ei. 433. a  
*Numer.*  
22 Si vocare te venerint homi-  
nes isti, surge & vade cum  
eis. 15. a

23 Non est Deus vt homo vt  
mentiarur, nec, vt filius ho-  
minis vt mutetur. 12. b  
*Deuter.*  
17 Si difficile & ambiguum apud  
te iudicium esse prospexeris,  
venies ad sacerdotes Le-  
uiti generis, &c. 151. a. 192. b

17 Qui autem superbiebit, no-  
lens obedire sacerdotis im-  
perio, &c. ex decreto iudi-  
cis morietur. 163. a

18 Qui verba Prophetæ, qui lo-  
queretur nomine meo nolue-  
rit audire, ego vltor existam,  
&c.

AVCTORITATVM.

Sec. quod si in nomine Do-  
mini Propheta ille praedixe-  
rit, & non euenit, hoc Do-  
minus non est loquutus. 34. b  
*Primi Regum.*

13 Filius unius anni erat Saul cu  
regnare coepisset. 312. a  
*Secundi Regum.*

16 Dominus praecipit ei, vt ma-  
lediceret Dauid. 19. a  
*Tertij Regum.*

6 Factum est ergo quadringen-  
tesimo octogesimo anno e-  
gressions filiorum Israel de  
terra Aegypti, &c. 14. a

8 Non est homo qui non pec-  
cet. 120. a

22 Ero spiritus mendax in ore o-  
manum Prophetarum. 19. a  
*Quarti Regum.*

11 Atalia vero mater Ochoziaz  
videns mortuum filium suum,  
occidit omne semen regium.  
324. b  
*Primi Paralipowe.*

11 Proficiebat Dauid vadens &  
crescens.  
*Secundi Paralipomenon.*

11 Bellum vero non fuit vsque  
ad tricesimum quintum an-  
num regni Asa. 311. b

17 Creuit Iosaphat, & magni-  
ficatus est vsque in sublime.  
874  
*Iob.*

22 Qui immutat cor principum,  
& decipit eos, & errare eos  
facit quasi ebrios. 16. a

35 Qui docet nos super iumenta

terra, & super volucres cae-  
li, erudit nos. 276. b  
*Psalms.*

11 Saluum me fac, quonia de-  
fecit sanctus. 174. a

15 Adimplebis me laetitia cum  
vultu tuo, &c. 44. b.

21 Spes mea ab vberibus ma-  
tris meae. 446. a

31 Beati quorum remisse sunt  
iniquitates, & quorum cuncta  
sunt peccata. 423. a

41 Beatum faciet eum in terra.  
441. b

44 Diloxi si iustitiam, & odisti  
iniquitatem, propterea vr-  
xit te Deus. 448. a

47 Circundate dion & compla-  
dimini eam, &c. quoniam  
hic est Deus Deus noster, i-  
pse reget nos in secula. 123. b

49 Immola Deo sacrificiū lau-  
dis. 408. b

50 Sacrificiū Deo spiritus con-  
tribulatus. 408. b

52 Deus de caelo prospexit su-  
per filios hominum, vt vi-  
deat si est intelligens, &c.  
247. b

73 Iratus est furor tuus super o-  
ues pacis tuae. 139. a

88 Disposui testamentum ele-  
ctis meis, iuravi Dauid ser-  
uo meo, vsque in aeternum  
preparabo semē tuum. 123. b

93 Qui docet hominem scien-  
tiam. 416. b

118 Erravi sicut ovis, quae pe-  
rixi. 137. b

Fide.

I N D E X.

144 Fidelis Dominus in omni-  
bus verbis suis, & sanctus in  
omnibus operibus suis. 12. b  
*Proverborum.*

5 Ne intenderis fallaciae mulie-  
ris, fauus enim distillans labia  
meretricis, &c. 269. a

7 Mulier garrula & vaga quietis  
impatiens, &c. ibidem.  
*Ecclesiastes.*

1 Vanitas vanitatum, & omnia  
vanitas. 261. b

7 Non est homo iustus in terra,  
qui faciat bonum & non pec-  
cet. 120. a

12 Verba sapientium sicut stimu-  
li, & quasi clavi in altum de-  
fixi. 228. b

12 Donec reuertatur pulvis in  
terram vnde erat, & spiritus  
redeat ad Deum qui dedit il-  
lum. 892

12 Deum time & mandata eius  
serua, hoc est enim omnis ho-  
mo. 268. b  
*Canticorum.*

2 Sicut lilium inter spinas, sic a-  
nima mea inter filias. 138. a

2 Tenui eum nec dimittā. 123. a  
*Sapientia.*

13 Vani enim sunt omnes homi-  
nes, in quibus non est scientia  
Dei, &c. 265. b

2 Nescierunt sacramenta Dei,  
neque mercedem sperauerunt  
iustitiae, &c. quoniam Deus  
creauit hominem in extermi-  
nabilem, & ad imaginē simi-  
litudinis suae fecit illum. 894.  
458. b.

9 Cogitationes mortalium ti-  
midae, & incertae providen-  
tiae nostrae. 268. a  
*Ecclesiastici.*

8 Non te pretereat narratio  
seniorum. 227. a

15 Non dicas ille me implana-  
uit. 14. b

17 A consiliario serua animam  
tuam, ne forte mittat sudem  
in terra, & dicat tibi, bona  
est via tua. 72. b  
*Esaie.*

11 Erit fides cinctorium renum  
eius.

22 Expellam te de statione tua,  
& de ministerio tuo depo-  
nam te, &c. 178. a

38 Projeci post tergum tuū  
omnia peccata mea. 43. a

38 Citas morieris & non viues.  
14. b

50 Dedit illis linguam erudi-  
tam, vt sciant sustentare eū,  
qui cassus est verbo, aperuit  
illis quoque aurem. 339. a. b

53 Pro eo, quod laborauit ani-  
ma eius, videbit & saturabi-  
tur. 448. b

54 In misericordia sempiterna  
misertus sum tui, dixit re-  
demptor tuus Dominus, &c.  
vsque, & foedus pacis meae  
non mouebitur. 177. b

59 Spiritus meus qui est in te,  
& verba mea, quae posui in  
ore tuo non recedent, &c.  
123. b. 12. b

26 Ecce

AVCTORITATVM.

- 62 Ecce saluator tuus venit, ecce merces eius cum eo, & opus illius coram illo. 444
- 63 Quare errare nos fecisti Domine de visis tuis?  
*Hieremia.*
- 2 Omnes dereliquisti me dicit Dominus.
- 3 Conuertimini filij reuertetes, & sanabo auersiones vestras. 138.b
- 3 Dabo vobis pastores, qui pascant vos scientia & doctrina. 151.b
- 4 Ablue à malitia cor tuum.
- 20 Seduxisti me Domine & seductus sum. 18.b
- 25 Seruientes geres ista regi Babilonis septuaginta annis, cum que impleti fuerint septuaginta anni, visitabo super regem Babilonis. 302.a
- 31 Nouum creauit Dominus super terram, sexmina circumdabit virum. 440.b
- 32 Fenam eis pactum sempiternum, & non desinam eis benefacere, & timorem meum recedant à me. 177.b
- 32 Iste est populus, quem transtulit Nabuchodonosor, &c. 312.a.b  
*Ezechiel.*
- 3 Domus Israel noluit audire te, quia noluit audire me. 134.a
- 34 Homo qui posuerit immunditias in corde suo, & venerit ad Prophetam interrogans, per eum me, &c. Ego Dominus de cepi Prophetam illum sanguine tuum ex te & vixi te oleo, &c. 140.a
- 34 Suscitabo super ea pastorem unum qui pascat ea, ipse erit eis in pastorem. 228. b
- 37 Percutiam illis foedus pacis, pactum sempiternum erit eis. 177.b  
*Daniel.*
- 9 In dimidio hebdomadis deficiet hostia & sacrificium. 136.b
- 12 Et à tempore cum ablatum fuerit iuge sacrificium, & posita fuerit abominatio.  
*Osea.*
- 2 Desponsabo te mihi in fide, &c. sponsabo te mihi in sempiternum. 123.a
- 14 Reddemus vitulos labiorum nostrorum. 401.a  
*Amos.*
- 6 Vae vobis qui opulenti estis in Sion, & confiditis in monte Samariae optimates capita populorum. 143.a  
*Iona.*
- 3 Adhuc quadraginta dies & Ninive subuertetur. 318.a  
*Michea.*
- 2 Vinam vir essem non habes spiritum, & mendacium potius loquerer.  
*Abachuc.*
- 2 Iustus ex fide sua viuit. 428  
*Aggel.*
- 2 Interroga sacerdotes legem. 131.a

Ma-

I N D E X

- Malachia.*
- 1 Non est mihi voluntas in vobis, & munus non suscipiam de manu vestra, à solis enim ortu, &c. & in omni loco sacrificatur & offertur nomini meo oblatio munda. 410.b. 411.a
- 2 Labia sacerdotis custodient secretum, & legem requirer ex ore eius. 151.a  
*Primi Machabeorum.*
- 7 Homo sacerdos de semine Aaron venit, non decipiet nos. 336.a  
*Matthai.*
- 2 Ecce Magi ab oriente veniunt. 290.b
- 2 Tunc Herodes videns, quoniam illud esset à Magis, mittens occidit omnes pueros, &c. 297.a
- 5 Vos estis lux mundi. 120.b
- 6 Dimitte nobis debita nostra. 119.b
- 10 Quae in aure auditis, praedicate super totam terram. 11.b
- 10 Nolite cogitare quomodo, aut quid loquamini, dabitur enim vobis in illa hora quid loquamini. 80.b
- 10 Nolite timere eos, qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere.
- 12 Ecce mater tua & fratres tui foris stant querentes te aliquis. 294.a
- 13 Quare & vos transgredimini mandatum Dei propter traditionem vestram. 135.b. 136.a
- 16 Quodcumque ligaueris super terram, erit ligatum & in caelis: & quodcumque solueris super terram, &c. 191.b, & 209.b
- 16 Cauete à fermento pharisaeorum. 139.a.b
- 16 Tibi dabo claves regni caelorum. 172.b
- 16 Super hanc petram aedificabo ecclesiam meam, & portae inferi non praeualebunt aduersus eam. 123.b. 177.b. 194.b
- 16 Beatus es Simon Bariona, quia caro & sanguis non reuelauit tibi, &c. 190.a
- 18 Si duo ex vobis consenserint super terram de omni re, quaecumque petierint, fiet illis à patre meo. 149.a. 179.a
- 18 Si peccauerit in te frater tuus, corripe eum inter te & ipsum solum, &c. 210.a
- 22 Simile factum est regnum caelorum homini regi, &c. 121.a
- 27 Ego sum Deus Abraham, Isaac, & Iacob, non est Deus mortuorum, sed viuentium, &c. 439.b
- 23 Vae vobis, qui edificatis sepulchra prophetarum, & ornatis monumeta iustorum. 241.b
- 23 Super cathedram Moysi sederunt scribae & pharisaei, &c. 154.b. 176.b
- 25 Simile est regnum caelorum decem virginibus, &c. 121.a
- 25 Omni habenti dabitur & abundabit, ei autem, qui non habet, &c.

\*\*\* bet, &c

AVCTORITATVM.

bet, & quod habet auferetur ab eo. 72. b

26 Tristis est anima mea. 432. b

28 Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus vsque ad con- summationem seculi. 123. a. 124. b. 177. b

*Mari.*

1 Initium Euāgelij Iesu Christi filij Dei, sicut scriptum est in Esaiā propheta. 83. a. b

13 De die autem illa nemo scit nec filius.

23 Quod vobis dico, omnibus dico, vigilate. 209. b

15 Erat autem hora tertia & crucifixerunt eum. 34. a. b

16 Petrus autem cucurrit ad monumentum. 212. b

16 Prædicare Euāgelium omni creaturæ. 145. b

*Luce.*

1 Regnabit in domo Iacob in æternum. 123. b. 177. b

2 Iesus proficiebat sapientia, græte & gratia apud Deum & homines. 446. a

3 Qui fuit Sale, qui fuit Cainā, qui fuit Arphaxat. 86. b

7 Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum, &c. 424. a

10 Qui vos audit, me audit. 155. b

12 Nemine salutaeritis in via. 72. b

21 Cælum & terra transibunt, verba autem mea non transibunt. 12. a. b

22 Accepto pane gratias egit, &c. hoc est corpus meum, &c. vsque nouum testamen- tum. 412. a. 418. a

22 Hoc facite in meam commemorationem. 209. b. 368. b

22 Ego rogavi pro te Petre, vt non deficiat fides tua. 164. a. 166. a. 167. a

24 Aperuit illis sensum, vt intelligerent scripturas. 70. a. 368. a

*Iouan. 1.*

1 Dedit eis potestatem filios Dei fieri. 121. a

1 Verbum caro factum est, &c. 441. b

1 Vidimus gloriam eius gloriam quasi vnigenitiã patris. 440. a

1 Illum oportet crescere, me autem minui. 446. a

1 Deum nemo vidit vnquam, vnigenitus, qui est in sinu patris ipse enarrauit. 443. b

2 Nuptie factæ sunt in Cana Galilee. 298. a. b

3 Quod vidit & audiuit hoc testatur. 443. b

5 Pater omnia demonstrat filio, quæ ipse facit, &c. 447. a

5 Ego non ab homine testimonium accipio. 29. a

5 Si quis voluerit voluntatem eius facere, cognoscat de doctrina vtrum ex Deo sit. 30. a

10 Oves mee vocem meam audiunt,

I N D E X.

diunt, alienum autem non se- quantur. 30. b

11 Cùm esset pontifex anni il- lius prophetauit. 177. a

24 Ille vos docebit omnia, & suggeret vobis omnia. 172. b

24 Ego rogabo patrem & alium paraclerum dabit vobis, vt maneat, &c. 24. b

23 Vos autem dixi amicos, quia omnia, quæcunque audiui à patre meo nota feci vobis. 168. b

16 Cùm autem venerit ille spi- ritus veritatis, docebit vos omnem veritatem. 174. a. 172. a

17 Sanctifica eos in veritate, &c. 124. b

17 Volo pater, vt vbi sum ego, & illi sint mecum, &c. cætera. 443. b

18 Ego in occulto locutus sum nihil. 110. a

19 Non haberes potestatem in me vllam, nisi tibi datum es- set desuper. 15. a

20 Sicut misit me pater, & ego mitto vos, accipite spiritum sanctum, &c. 209. b. 214. b

21 Pasce oves meas. 172. a. 190. a

21 Hic est discipulus ille, qui testimonium perhibuit de his, & scimus, quia verum est testi- monium eius. 25. a

*Act.*

3 Cæcis denunciauerunt ne o- mainò loquerentur in nomi- ne Iesu. 208. a

6 Verbum Dei crescebat.

7 Ioseph accersiuir Iacob pa- trem suum, & omnem co- gnationem suam in anima- bus septuaginta quinq. 37. b. 38. a. b

7 Positi sunt in sepulchro, qui emat Abraham pretio argen- tiã filijs Emor filij Sichem. 28. b. 29. a

15 Conueniunt Apostoli & se- niores videre de verbo hoc. 151. b

15 Viri fratres vos scitis quo- niã ab antiquis diebus Deus in nobis elegit per os meum audire gentes verbum Euan- gelij & credere. 192. a

15 Visum est spiritui sancto & nobis. 156. b. 161. b.

20 Attendite vobis & vniuerso gregi, in quo vos Spiritus sanctus posuit episcopos re- gere ecclesiam Dei. 151. b

*Romanorum.*

1 Quod notum est Dei manife- stum est in illis.

1 Tradidit illos Deus in repro- bum sensum. 18. a

2 Non caim, qui in manifesto Iudeus est, neque quæ in ma- nifesto in carne est circumci- sio, &c. 152. b

3 Iustificati gratis per gratiam ipsius, per redemptionem, quæ est in Christo Iesu. 438. a

3 Propter remissionem præce- dentium

AVCTORITATVM.

dentium delictorum. Dominus. 81. a

Habemus accessum ad Deum 10 Omnia in figura contingebant illis, scripta sunt autem ad correptionem nostram. 178. a

7 Non ego operor illud, sed quod habitat in me peccatum. 424. a

12 Er quidem in omnem terram exiit sonus eorum. 192. a

12 Non plus sapere, quam oportet sapere, &c. 227. a

12 Obsecro vos, ut exhibeatis corpora vestra hostiam vivam, 408. b

14 Infirmum in fide assumite. 120. a  
121. a

1. Corinb.

1 Ecclesia Dei, quae est Corinthi vocatis sanctis. 116. b

1 Perdam sapientiam sapientium. 269. b

1 Obsecro vos, ut id ipsum dicatis omnes, & non sint in vobis schismata. 136. a

1 Videte vocationem vestram fratres, quia non multi sapientes secundum carnem. 176. b

3 Tanquam parvulus in Christo lac vobis potum dedi, non escam. 120. a

4 Hic iam quarrent inter dispensatores, ut fidelis quis inveniatur, &c. 122. b

5 An nescitis, quia corpora vestra membra sunt Christi.

7 Praecipio non ego, sed Dominus, ceteris ego dico, non

11 Si quis videtur contentiosus esse, nos tamen talem consuetudinem non habemus, neque ecclesia Dei. 103. b

12 In vno spiritu omnes nos, in vnum corpus baptizati sumus. 121. b

12 Non potest caput dicere pedibus, non estis mihi necessarii. 439. b

13 Cum venerit, quod perfectum est, euacuabitur, quoniam ex parte est. 439. b

14 Non est dissensionis Deus, sed pacis. 116. a

14 Prophetae duo aut tres dicant, & ceteri disjudent, &c. 227. b

15 Omnes quidem resurgemus, sed non omnes immutabimur. 59. b

15 Alia claritas solis, alia claritatis lunae, &c. 221. a  
2. Corinb.

1 Fidelis autem Deus, quia sermo noster qui fuit apud vos, non est in illo, est & non, sed est in illo est. 143. b

16 Id, quod in praesenti est momentaneum & leue tribulationis nostrae, aeternam gloriae pondas operatur in nobis. 369. b

17 Scimus enim, quod si terrestris

INDEX.

restris domus nostra huius habitationis dissoluatur, edificationem, &c. 369. b. 370. a

11 In quo quis audeat (in insipientia dico) audeo & ego. 21. b  
*Ephe. 1.*

2 Eratis illo in tempore alienari a conuersatione Israel & homines testamentorum. 121. a

4 Ipse dedit quosdam quidem Apostolos, quosdam autem Prophetas, &c. 120. a. 228. a. b

4 Vnicuique nostrum data est gratia secundum mensuram donationis Christi. 124. a

4 Vnum corpus & vnus spiritus sicut vocati estis in vna spe vocationis vestrae, &c. 143. b

5 Eratis aliquando tenebrae, &c. 121. a  
*Philipp.*

4 Repletus sum excepris ab Epaphrodito, quae misistis in odorem suauitatis hostiam placentem Deo. 410. a  
*Coloss.*

1 In ipso complacuit omnem plenitudinem inhabitare, pacificans, &c. 442. a

2 In ipso inhabitat omnis plenitudo diuinitatis corporaliter. 442. a  
*2. Thessalon.*

2 Idem mittet illis Deus operationem erroris. 16. 17. & 18  
*1. Timot.*

4 Noli negligere gratiam, quae data est tibi cum impositione manuum presbyteri.

6 Non acquiescit sanis sermonibus Domini nostri Iesu Christi, &c. 215. b

6 O Timothee deuota prophetae vocum nouitates. 76. a

6 O Timothee depositum custodi, &c. 116. a  
*1. Timot.*

1 Resuscita gratiam Dei, quae est in te per impositionem manuum mearum. 420. a

2 Sed firmum fundamentum Dei stat, habens signaculum, &c. 118. b. 119. a

2 Si quis emundauerit se ab istis, erit vas in honorem, &c. 429. a

3 Omnis scriptura diuinitus inspirata utilis est, &c. 139. b  
*Hebr.*

2 Nusquam enim angelos apprehendit. 369. a

2 Decebat enim propter quae omnia, qui multos filios in gloriam adduxerat, auctorem salutis eorum per passionem consummari. 448. b

3 Pro hominibus constituitur, ut offerat sacrificia pro peccatis. 119. b

5 Omnis pontifex constituitur, ut offerat dona & sacrificia. 408. a

9 Nec ut saepe offerat semetipsum quemadmodum pontifex intrat in sancta per singulos annos, &c. vsque per hostiam suam apparuit. 416. a. b

9 In redemptionem earum praeparata.

### AVCTORITATVM

- uaricationem, quæ erant sub  
priori testamento. 423. a
- 10 Umbram habens lex futuro-  
rum bonorum, &c. vsque se-  
mel mandati: & infra, omnis  
quidem sacerdos præsto est  
quotidie ministrans, &c. vsq;  
in æternũ sanctificatos. 423. b
- 10 Voluntariè peccãtibus nobis  
post acceptam notitiam veri-  
tatis, iam nulla relinquitur  
pro peccatis hostia. 424. a
- 13 Beneficentiæ & communio-  
nis nolite obliuisci, talibus  
enim hostijs promeretur Deus,  
408. b
- 13 Per ipsam offeramus hostiam  
laudis, &c. id est fructum la-  
biorum confitentium nomi-  
ni eius. 408. b  
*Iacobi.*
- 1 Deus neminẽ tentat. 15. b. 16. a
- 1 Religio munda & immacula-  
ta apud Deum & Patrem hæc  
est, visitare pupillos & viduas  
in tribulatione eorum. 410. a
- 3 In multis enim offendimus o-  
mnem. 119. b  
*1. Petri.*
- 1 Animas vestras castificantes.  
249. a
- 2 Qui aliquando non populus  
Dei, nunc autem populus  
Dei. 121. a  
*2. Petri.*
- 1 Non indoctas fabulas sequi.  
ti notam facimus Domini  
nostri virtutem & præsen-  
tiam, &c. 440. a
- 1 Habemus firmiorem prophe-  
ticum sermonem, cui bene  
facitis attendentes, &c. 70. a  
*1. Iohannis.*
- 1 Deus lux est, tenebræ in eo vl-  
læ non sunt. 141. a
- 1 Si dixerimus quoniam pec-  
catum nõ habemus, ipsi nos  
seducimus, & veritas in no-  
bis non est. 119. b
- 2 In hoc scimus quoniam co-  
gnouimus Deum, si mandata  
eius obseruamus. 141. a
- 2 Non necesse habetis, vtrali-  
quis doceat vos, sed sicut  
vñctio eius docet vos de o-  
mnibus. 29. a. b
- 3 Omnis qui peccat non co-  
gnouit Deum, & omnis qui  
natus est ex Deo, peccatum  
non facit. 141. b
- 3 Qui facit iustitiam, iustus est,  
qui facit peccatum ex dia-  
bolo, &c. 142. a
- 3 Si testimonium hominum ac-  
cipitis, testimonium Dei ma-  
ius est.  
*Apocalypsi.*
- 5 Dignus est agnus qui occisus  
est accipere diuinitatem &  
sapientiam. 419. a